In Deutschland leiden rund 40.000 Kinder und Jugendliche an entzündlich-rheumatischen Erkrankungen.

Wir helfen!

Einfühlsame und gut ausgebildete Ehrenamtliche

- begleiten die Kinder und Jugendlichen zu Therapie- und Arztbesuchen;
- besuchen die kleinen Patienten im Krankenhaus oder bei akuter Krankheit zu Hause:
- unterstützen sie in ihrer schulischen und beruflichen Entwicklung sowie der Freizeit.

Bitte helfen SIE mit!

- ► Durch finanzielle Unterstützung.
- Durch Sponsoring von Veranstaltungen.
- ► Mit Sachmitteln.



Kontakt

Deutsche Rheuma-Liga Berlin e.V. Mariendorfer Damm 161a 12107 Berlin www.rheuma-liga-berlin.de

Ansprechpartner:

Gerd Rosinsky, Tel. 32 290 29 40 zirp@rheuma-liga-berlin.de

Spendenkonto:

Deutsche Rheuma-Liga Berlin e.V. Bank für Sozialwirtschaft IBAN DE13 100205000 003389103 BIC BFSWDE33BER Kennwort: Zusammen stärker







Deutsche Rheuma-Liga Berlin e.V.

Sie haben ein Kind mit einer rheumatischen Erkrankung.

Wir unterstützen Ihr Kind bei seiner Alltagsbewältigung.

Einfühlsame und gut ausgebildete Ehrenamtliche

- ► unterstützen es bei der schulischen und beruflichen Entwicklung sowie in seiner Freizeit:
- besuchen Ihr Kind im Krankenhaus oder bei akuter Krankheit zu Hause;
- begleiten Ihr Kind zu Ärzten und Therapeuten.

Vereinbaren Sie mit uns ein Informationsgespräch!





Schenken Sie einem rheumakranken Kind oder Jugendlichen etwas Zeit!

Wenn ein Kind an Rheuma erkrankt, ist das ein einschneidendes Ereignis mit Auswirkungen auf seine Persönlichkeit sowie auf seine schulische und berufliche Entwicklung.

So können Sie helfen:

- ► Unterstützen Sie es in seiner schulischen und beruflichen Entwicklung sowie der Freizeit.
- ► Besuchen Sie es bei akuter Krankheit zu Hause oder im Krankenhaus.
- ► Begleiten Sie es zu Therapie- und Arztbesuchen.

Wir bereiten Sie in Schulungen gut auf Ihren Einsatz vor.



Kontakt

Deutsche Rheuma-Liga Berlin e.V. Mariendorfer Damm 161a 12107 Berlin www.rheuma-liga-berlin.de

Ansprechpartnerin:

Urte Schulz, Tel. 32 290 29 65 schulz@rheuma-liga-berlin.de

Fotos: Thomas Diller, Archiv Deutsche Rheuma-Liga Berlin e.V.